UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes
                        RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 06/2019 – Proaes
                                       PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- PRÓ-INCLUSÃO 2019

A Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da análise da documentação dos estudantes

convocados na segunda chamada para entrega de documentação relativa ao Programa de Assistência Estudantil- PRÓ-INCLUSÃO 2019,

conforme anexos I (Rio Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

O estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar nos dias 09 e 10 de maio, nos seguintes locais:

   Campus Rio Branco – sala da Coordenadoria de Apoio Psicossocial, da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada

no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 19h.

Campus Cruzeiro do Sul – na sala da Assistência Estudantil – Bloco do Núcleo de Apoio à Inclusão.

O Resultado final será publicado no dia 16 de maio, no endereço eletrônico: http://www.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 08 de maio de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
                                                                             Portaria n° 3500/2016

http://www.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR
2ª CHAMADA – PRÓ-INCLUSÃO - RIO BRANCO

Class. CPF Nome Curso Resultado

1 52344096272 Andreia de Assis Borges Licenciatura em Geografia
Desclassificado: Não entregou a
documentação

2 1704374260 Andersson Gomes da Silva Bacharelado em Ciências Econômicas
Desclassificado: Não entregou a
documentação

3 70018699294 Lucas Pinto Freire Bacharelado em História

Indeferido: Falta declaração de
desemprego do estudante; Falta
documentação de renda, carteira de
trabalho, extratos bancários e
contracheques dos pais

4 3367769266 Cleyton Dias da Silva Licenciatura em Letras Libras Indeferido: Ingressou por ampla
concorrência

5 4102116214 Samara Mendonca e Silva Licenciatura em Música Indeferido - Ingressou por ampla
concorrência

6 2124331213 Eric da Silva França Licenciatura em Letras Libras
Desclassificado: Não entregou a
documentação

7 737474246 Caroline Marques da Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica
Indeferido: não é aluno ingressante.
Matrícula 2015

8 88671771253 Wilcilene da Silva Carneiro Bacharelado em Engenharia Florestal
Desclassificado: Não entregou a
documentação

9 2879274230 Erenilson Oliveira de Moura Licenciatura em Física Indeferido: ampla concorrência

10 4153300250 Raissa Sales da Rocha Bacharelado em Nutrição

Indeferido: não ter trancamento e/ou
reprovação em mais de 50% das
disciplinas matriculadas no segundo
semestre letivo de 2018, caso tenha
sido bolsista Proaes.

11 4610868245 Larissa Sales da Rocha Bacharelado em Engenharia Elétrica Deferido

12 2322419290 Larissa Mendes da Costa Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro Indeferido - Item 4.2

13 3477927230 Jackeline Rosas da Silva Licenciatura em Ciências Biológicas

Indeferido: falta a cópia da CTPS da
estudante (páginas de contrato) da
estudante e da mãe; faltam cópias dos
extratos bancários do Junior

14 1115945297
Vitor Guilherme de Almeida
Silveira

Bacharelado em Direito
Desclassificado: Não entregou a
documentação

15 3583711203 Alexandre Pessoa de Souza Licenciatura em História

Indeferido: faltam cópia do RG e CPF
da mãe; falta declaração de que não
possui matrícula em outra instituição
de ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível superior;
falta cópia da página de identificação
da carteira de trabalho do estudante;
falta declarção de rendapara autônomo
da mãe;falta declaração de
desemprego da estudante;falta cópia
do cartão do programa bolsa família,
acompanhada do último comprovante
de saque; apresentar cópia do contrato
de abertura de conta bancária da
estudante.faltam mais de 05
documentos

16 4927299210 Adrielle de Souza Lima Licenciatura em História

Indeferido: faltam cópias do
contracheque do três últimos meses da
mãe; falta cópia da carteira de trabalho
da mãe (pág 12,13 e 14) e estudante
(pág 07); faltam extratos bancários dos
três ultimos meses da estudante e da
mãe; falta declaração de desemprego

17 6018844265 Milene Rodrigues de Lima Licenciatura em Letras Francês Deferido

18 3953587285 Ruthy Lopes da Silva Licenciatura em Matemática

Indeferido: falta cópa do contracheuqe
dos últimos três meses da estudante;
falta cópia da CTPS do Tiago e da
estudante (páginas 16 e 17); falta
cópias dos extratos bancários dos
últimos três meses do Tiago;
Esclarecer transação bancária

19 5387879298 Maxmiliano dos Santos Braga ABI - Teatro Indeferido: Forma de ingresso Ampla
Concorrência

20 5120343201 Johnay Farias da Silva Bacharelado em História
Desclassificado: Não entregou a
documentação

21 915648245 Malu Amanda Diogo Bacharelado em Psicologia Indeferido: falta declaração de
desemprego da mãe

22 2212830211 Matheus de Sousa Martins Licenciatura em Letras Francês
Indeferido: Trancamento e reprovação
em mais de 50% na matrícula anterior

23 223067229 Vitoria Campos Moreira Licenciatura em Pedagogia

Indeferido: faltam cópias da carteira de
trabalho da Jéssica, páginas 12,13 e
14 da Maiara, falta carteira de trabalho
da estudante e as páginas de contrato
do pai; faltam cópias dos extratos
bancários dos três últimos meses da
mãe, do pai e da Jéssica; falta
declaração de renda de autônomo do
pai; faltam mais de 05 documentos

24 1655693280 Luiz Henrique Vieira Braga Licenciatura em Filosofia

Indeferido: faltam cópias das páginas
14 e 15 da CTPS do cônjuge;
declaração de renda para autônomo
e/ou informal da estudante e do
cônjuge. Apresentar documentação da
mantenedora (mãe). Renda declarada
incompatível com as despesas

25 2383407240 Maria Vitória Ferreira de Souza Licenciatura em Pedagogia
Desclassificado: Não entregou a
documentação

26 303192267 Fabiane Gomes Araujo Licenciatura em História

Indeferido: falta cópia da fatura de
energia da estudante; falta declaração
de cessão do imóvel; Apresentar
documentação do mantenedor

27 70211396249 Raika Souza Lima Licenciatura em Pedagogia
Indefeirod: aluna não atende os
critérios do subitem 4.2 do edital. Não
ingressante 2019

28 2367996229 Klemeson Gomes Lima Licenciatura em Ciências Biológicas
Desclassificado: Não entregou a
documentação

29 878943277
Francisco Adevaldo Nunes
Barbosa

Licenciatura em Química

Indeferido: Subitem 9.3.1. Não
apresentou cópia da carteria de
identidade da Raissa; cópia do CPF da
Gleiciane; Cópia da página de
identificação da CTPS da Valcilene e
cópia da CTPS da Raissa e Gleiciano;
Cópia dos extratos bancários dos
últimos três meses da estudante, da Mª
Evanusia, da Mª Zilma, da Valcilene,
da Gleiciane e da Raissa; Declaração
de desemprego da estudante, da
Gleiciane e da Raissa. Faltam mais de
05 documentos

30 3444167202 Luana Monteiro de Souza Licenciatura em Pedagogia Deferido

31 4033976264 Thiago Acosta de Lima Licenciatura em Ciências Biológicas
Desclassificado: Não entregou a
documentação

32 6074524203 Caroline Braga de Paiva Licenciatura em Geografia

Indeferido: Falta cópia da carteira de
trabalho do estudante; falta páginas do
contrato da carteira de trabalho
assinado da mãe; falta página do
último contrato de trabalho assinado e
folha subsequente do pai; faltam
extratos bancários dos últimos três
meses do pai; falta declaração de
desemprego do pai

33 4101892270
Cassia Jannai de Albuquerque
Silva

Licenciatura em Ciências Biológicas
Desclassificado: Não entregou a
documentação

34 5134074216 Raelen Paiva Ferreira Licenciatura em Letras Libras
Indeferido: faltam cópias da carteira de
trabalho da mãe, da Michele e da
estudante (páginas do contrato)

35 5859289243 Marcelo Augusto Mota de Souza Licenciatura em Física
Desclassificado: Não entregou a
documentação

36 40931390249 Jair Machado dos Santos Licenciatura em Matemática

Indeferido: falta declaração de que não
possui de que não possui vínculo em
outra instituição; falta cópia da pagina
de contrato da CTPS da estudante ,
cópia da CTPS do Cônjuge; cópia dos
extratos bancários dos últimos três
meses do cônjuge e declaração de
desemprego do cônjuge.

37 1933839260 Tereza Nobre de Oliveira ABI - Ciências Sociais

Indeferido: falta cópia da fatura de
energia da estudante; falta cópia da
página de contrato da CTPS da
estudante;  cópia da CTPS do cônjuge;
faltam extratos bancários dos últimos
três meses do cônjuge; falta
declaração de renda para autônomo
e/ou informal do cônjuge.

38 238085279 Marcia Mickely Lima da Silva Bacharelado em Saúde Coletiva

Indeferido: falta cópia da páginas de
contrato da CTPS da mãe, da
estudante e do Maycon; falta
declaração de desemprego da
estudante e do Maycon;

39 1508589658 Isabella Miranda de Souza Medicina

Indeferido: Falta declaração de pensão
alimentícia ( declaração da parte
cedente, onde conste o valor da
pensão) das irmãs, se não receber
explicar o motivo

40 2700838203 Yhasmin Justo Ferreira Licenciatura em Ciências Biológicas

Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho da estudante; falta declaração
de pensão alimentícia (onde conste a
parte cedente e o valor) do sobrinho

41 4152125292 Charbel dos Santos Soares Bacharelado em Educação Física Deferido

42 3547339235
Fhagner Euripedes da Silva
Soares

Licenciatura em Letras Espanhol
Desclassificado: Não entregou a
documentação

43 2416524216 Nicolly Rodrigues Braga Bacharelado em Enfermagem

Indeferido: falta cópia da CTPS da
estudante (páginas de contrato);
Apresentar cópia de contrato de
abertura de conta bancária

44 2727839278 Mirian Cornelio da Silva Licenciatura em Pedagogia Deferido

45 1119889260 Joao Lucas Matos da Silva Bacharelado em Educação Física

Indeferido: Falta de cessão do
proprietário assinada por três
testemunhas com seus respectivos
CPFs; falta cópia da carteira de
trabalho da estudante; faltam cópias
dos extratos bancários dos três últimos
meses da estudante;  declaração de
desemprego do estudante; faltam mais
de 05 documentos

46 2701767210 Eduardo Vasconcelos Correia Licenciatura em Educação Física

Indeferido: falta cópia da fatura de
energia; falta extratos bancários dos
três últimos meses da mãe; falta
declaração de renda trabalho informal
da mãe e do estudante

47 4046669225 Ana Patricia Tavares Mendonca Bacharelado em Geografia

Indeferido: falta contracheque da mãe;
falta carteira de trabalho páginas 8 e 9
da estudante; faltam extratos bancários
dos últimos três meses da estudante;
falta último comprovante de saque do
benefício do Bolsa Família; falta
declaração de pensão alimentícia dos
irmãos e sobrinhos menores de idade
e cópia do histórico do Ensino Médio.

48 2750573211 Ana Paula Teles da Silva ABI - Ciências Sociais
Desclassificado: Não entregou a
documentação

49 4215799279 Inara Gomes da Costa Licenciatura em Letras Libras
Indeferido: Aluna não ingressante.
Matrícula 2018

50 97081701272
Tamires Aragao Oliveira
Cavalcante

Licenciatura em Física
Desclassificado: Não entregou a
documentação

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR
2ª CHAMADA- PRÓ-INCLUSÃO - CRUZEIRO DO SUL

Clas CPF Nome Curso Resultado

1 04069638270 Renata Ferreira Bastos
Bacharelado em Engenharia

Agronômica

Indeferido – Item 9.3.1
(Não apresentou cópia da carteira de trabalho,
declaração de desemprego, extratos bancários
dos três últimos meses e declaração que não

possui matrícula em outra instituição de ensino
superior (próprio). Páginas 06 e 07 da carteira de
trabalho e declaração de desemprego de Shirley
e Fabio. Páginas 12 e 13 da carteira de trabalho
e declaração de renda de Maria Antonia. Cópia
extratos bancários dos três últimos meses de

Fabio.)

2 03638844242 Henrique Paulo Silva de Melo
Bacharelado em Ciências

Biológicas Deferido

3 93797605234 Elsileia Silva Lopes
Licenciatura em Ciências

Biológicas

Indeferido – Não apresentou páginas 08 e 09 da
carteira de trabalho (própria); páginas 13 e 14 e
declaração de renda de Wilame Sabino. Explicar
movimentação financeira nos extratos bancários

próprios.

4 04149051216 Kelly da Silva Gaspar
Licenciatura em Letras

Português Indeferido – Não entregou a documentação

5 03878067259 Eloisa Ferreira da Silva
Licenciatura em Ciências

Biológicas Indeferido – Item 4.2

6 03764544236 Jane Karen Santos dos Reis Licenciatura em Pedagogia Indeferido – Item 4.2

7 00057888205 Uan Lucas Silva Abreu Licenciatura em Letras Inglês Deferido

8 03523153263 Larissa de Almeida Lima
Bacharelado em Ciências

Biológicas Indeferido – Não entregou a documentação

9 05392843271 Pedro Kelve Texeira Lima Licenciatura em Letras Inglês Indeferido – Item 4.2

10 02808493207 Lucas Fonseca Azevedo
Licenciatura em Ciências

Biológicas Indeferido – Item 4.2

11 02128957290 Ana Paulina Bernardino da Silva
Licenciatura em Letras

Português Indeferido – Não entregou a documentação

12 03770373200 Maria Elissandra Silva de Melo
Bacharelado em Engenharia

Agronômica Indeferido – Item 4.2

13 02916198270 Anderson Sampaio Pedroza
Licenciatura em Letras

Português Indeferido – Não entregou a documentação

14 05245457237 David Gabriel Araujo de Oliveira
Licenciatura em Ciências

Biológicas Indeferido – Item 4.2

15 06215936219 Gustavo Souza Silva Bacharelado em Enfermagem Indeferido – Não entregou a documentação

16 03825366227 Clara da Costa Mendonca
Bacharelado em Ciências

Biológicas Indeferido – Não entregou a documentação

17 42758138808 Brenda Paula de Alencar Silva
Licenciatura em Letras

Português Indeferido – Não entregou a documentação

18 04758181217 Karine Oliveira Lima Bacharelado em Enfermagem

Indeferido – Não apresentou comprovante de
abertura de conta bancária (próprio). Páginas 06

e 07 da carteira de trabalho de Jardefran.
Informar o valor da ajuda financeira recebida dos

pais. Renda incompatível com as despesas.

19 02066344206 Maria Clicia Lima de Melo Bacharelado em Enfermagem

Indeferido – Não apresentou comprovante de
abertura de conta bancária (própria). Justificar
porque a fatura de energia está em nome de

Maria Angelica.